
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 3
«Альянс»

Приказ
20.06.2024г.                                   № 89-о

г.Берёзовский

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательной деятельности на
2024-2025 учебный год.

В  соотвествии  с  Федеральным  законом  от  24.09.2022г.  №371-ФЗ  «О  внесении
изменений в  Федеральный  закон  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  (далее  -
Федеральный  закон  №371-ФЗ),  частью  4  статья  18,  пунктом  9  части  3  статьи  28
Федерального закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказа Минпросвящения  России от 21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального
перечня  учебников,  допущенных  к  использованию  при  реализации  имеющих
государственную  аккредитацию  образовательных  программ  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования,  осуществляющими  образовательную
деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников»,
на основании решения педагогического совета от 28.05.2024г. № 9.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых к использованию в 2024-2025 учебном

году при реализации имеющих государственную аккредитацию программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1).

2.  Старкову В.В., ответственному за работу лицейского сайта разместить данный приказ
с приложением 1 на сайте ОО.

3. Косинцевой  Г.Н.,  педагогу-библиотекарю  организовать  выдачу  учебников
обучающимся по дополнительному графику.

4.  Ответственность  за  исполнение  приза  возложить  на  Бирюлину  Л.В.,  заместителя
директора.

Директор БМАОУ лицея №3 «Альянс» Н.В.Иовик



Приложение 1 
Порядковый номер

учебника
Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс Наименование

издателя(ей) учебника
Адрес страницы об учебнике на официальном

сайте издателя (издательства)
1.1. Начальное общее образование

1.1.1.1. Русский язык и литературное чтение(предметная область )
1.1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.1.1.
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина 
М.В.

Русский язык. Азбука: 1-й класс:
учебник: в 2 частях 1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.2.
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: 

учебник 1
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.3.
Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Русский язык (в 2 частях) 2
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.4.4. 

Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В.

Русский язык (в 2 частях) 
3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/1434 http://
catalog.prosv.ru/item/1439 

1.1.1.1.1.4.5. 

 
Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В.

Русский язык (в 2 частях) 4
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/1439 http://catalog.prosv
.ru/item/1511 

1.1.1.1.1.13.1.
Аксёнова А.К., Комарова С.В., 
Шишкова М.И.

Букварь (для обучающихся с ин-
теллектуальными нарушениями)
(в 2 частях) 1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.16.2.
Зыкова Т.С., Кузьмичёва Е.П., 
Зыкова М.А.

Русский язык. Развитие речи 
(для глухих обучающихся) (в 2 
частях)

1
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.16.3. Зыкова Т.С., Кац З.Г., Руленкова
Л.И.

Русский язык. Развитие речи 
(для глухих обучающихся) (в 2 

2 Акционерное общество
«Издательство

https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/670
https://fpu.edu.ru/textbook/670
https://fpu.edu.ru/textbook/670
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/665
http://catalog.prosv.ru/item/1511
http://catalog.prosv.ru/item/1511
http://catalog.prosv.ru/item/1439
http://catalog.prosv.ru/item/1439
http://catalog.prosv.ru/item/1439
http://catalog.prosv.ru/item/1439
http://catalog.prosv.ru/item/1434
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3340
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339


частях) «Просвещение»

1.1.1.1.1.16.4.
Зыкова Т.С., Зыкова М.А. Русский язык. Развитие речи 

(для глухих обучающихся) (в 2 
частях)

3
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.17.1.

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

1

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.17.2.

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.17.3.

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.17.4.

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.20.1.

Тригер Р.Д., Владимирова Е.В. Подготовка к обучению грамоте 
(для обучающихся с задержкой 
психического развития)

1 доп.

Общество с ограниченной
ответственностью

"Издательство ВЛАДОС";
Общество с ограниченной

ответственностью
"Издательский центр

ВЛАДОС"

1.1.1.1.1.20.2.

Тригер Р.Д., Владимирова Е.В. Подготовка к обучению письму 
и чтению (для обучающихся с 
задержкой психического 
развития) (в 2 частях) 1

Общество с ограниченной
ответственностью

"Издательство ВЛАДОС";
Общество с ограниченной

ответственностью
"Издательский центр

ВЛАДОС"
1.1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)

1.1.1.1.2.1.1.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.2. 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и другие

Литературное чтение (в 2 
частях) 2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/3344
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/683
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/681
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/682
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/673
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/673
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/674
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/673
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/672
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/669
https://fpu.edu.ru/textbook/671
https://fpu.edu.ru/textbook/671
https://fpu.edu.ru/textbook/669


1.1.1.1.2.1.3. 
Климанова Л.Ф., Виноградская 
Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение (в 2 
частях) 3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.4. 
Климанова Л. Ф., Виноградская 
Л.А., Бойкина М.В. 

Литературное чтение (в 2 
частях) 4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.10.1.
Зыкова Т.С., Морева Н.А. Чтение (для глухих 

обучающихся) (в 2 частях) 1
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.11.1.
Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., 
Головкина Т.М. и другие

Чтение (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

2
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.11.2.

Ильина С.Ю., Богданова А.А. Чтение (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.11.3.
Ильина С.Ю. Чт  ение (для обучающихся с   

интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

4
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3. Иностранный язык (предметная область)
1.1.1.3.1. Иностранный язык (учебный предмет)

Английский язык

1.1.1.2.1.4.1.
Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык (в 2 частях) 
2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.2.1.4.2.
Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык (в 2 частях) 
3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/26657 http://catalog.pros
v.ru/item/26658 

1.1.1.2.1.4.3.
Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык (в 2 частях) 
4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/26661 http://
catalog.prosv.ru/item/26662 

1.1.1.4. Математика и информатика (Предметная область)
1.1.1.4.1. Математика (учебный предмет)

1.1.1.4.1.1.1.
Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика: 1-й класс: учебник:
в 2 частях 1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.2.
Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика (в 2 частях) 
2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
https://fpu.edu.ru/textbook/3380
http://catalog.prosv.ru/item/26662
http://catalog.prosv.ru/item/26662
http://catalog.prosv.ru/item/26661
http://catalog.prosv.ru/item/26658
http://catalog.prosv.ru/item/26658
http://catalog.prosv.ru/item/26657
http://catalog.prosv.ru/item/26657
https://fpu.edu.ru/textbook/726
https://fpu.edu.ru/textbook/726
https://fpu.edu.ru/textbook/726
https://fpu.edu.ru/textbook/726
https://fpu.edu.ru/textbook/726
https://fpu.edu.ru/textbook/725
https://fpu.edu.ru/textbook/725
https://fpu.edu.ru/textbook/725
https://fpu.edu.ru/textbook/725
https://fpu.edu.ru/textbook/725
https://fpu.edu.ru/textbook/724
https://fpu.edu.ru/textbook/724
https://fpu.edu.ru/textbook/724
https://fpu.edu.ru/textbook/724
https://fpu.edu.ru/textbook/724
https://fpu.edu.ru/textbook/724
https://fpu.edu.ru/textbook/723
https://fpu.edu.ru/textbook/723
https://fpu.edu.ru/textbook/723
https://fpu.edu.ru/textbook/723


1.1.1.3.1.5.3.
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., 
Бука Т.Б.

Математика (в 2 частях) 
3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/23778 http://catalog.pros
v.ru/item/23779 

1.1.1.3.1.5.4.
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., 
Бука Т.Б.

Математика (в 2 частях) 
4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/23780 http://
catalog.prosv.ru/item/23781 

1.1.1.3.1.12.1.
Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с

интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

1
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.1.12.2.

Алышева Т.В.
Математика (для обучающихся с
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.3.1.12.3.

Алышева Т.В.
Математика (для обучающихся с
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.3.1.12.4.

Алышева Т.В., Яковлева И.М.
Математика (для обучающихся с
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.5. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)
1.1.1.5.1. Окружающий мир (Предметная область)

1.1.1.5.1.1.1. Плешаков А.А.
Окружающий мир: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.2.
Плешаков А. А. Окружающий мир (в 2 частях) 

2
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.4.3.
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир (в 2 частях) 

3
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/3130 http://
catalog.prosv.ru/item/3137 

1.1.1.4.1.4.4.
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир (в 2 частях) 

4
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/3154 http://
catalog.prosv.ru/item/3162 

1.1.1.4.1.14.1.

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и другие

Мир природы и человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.4.1.14.2. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и другие

Мир природы и человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 

2 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/867
https://fpu.edu.ru/textbook/867
https://fpu.edu.ru/textbook/867
https://fpu.edu.ru/textbook/867
https://fpu.edu.ru/textbook/867
https://fpu.edu.ru/textbook/867
http://catalog.prosv.ru/item/3162
http://catalog.prosv.ru/item/3162
http://catalog.prosv.ru/item/3154
http://catalog.prosv.ru/item/3137
http://catalog.prosv.ru/item/3137
http://catalog.prosv.ru/item/3130
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/3384
https://fpu.edu.ru/textbook/816
https://fpu.edu.ru/textbook/816
https://fpu.edu.ru/textbook/814
https://fpu.edu.ru/textbook/815
https://fpu.edu.ru/textbook/814
https://fpu.edu.ru/textbook/814
https://fpu.edu.ru/textbook/813
https://fpu.edu.ru/textbook/813
https://fpu.edu.ru/textbook/813
https://fpu.edu.ru/textbook/813
https://fpu.edu.ru/textbook/813
http://catalog.prosv.ru/item/23781
http://catalog.prosv.ru/item/23781
http://catalog.prosv.ru/item/23780
http://catalog.prosv.ru/item/23779
http://catalog.prosv.ru/item/23779
http://catalog.prosv.ru/item/23778
http://catalog.prosv.ru/item/23778


нарушениями) (в 2 частях)

1.1.1.4.1.14.3.

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и другие

Мир природы и человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.4.1.14.4.

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и другие

Мир природы и человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)

4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.6. Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)
1.1.1.6.1. Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет)

1.1.1.6.1.1.1.
  Васильева О.Ю., Кульберг 
А.С., Корытко О.В. и др./ под 
науч. ред. Васильевой О.Ю.

Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
православной культуры 

4
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

 1.1.1.6.1.5.1.

Беглов А.Л., Саплина Е.В., 
Токарева Е.С. и др.

Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
религиозных культур народов 
России.

4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.6.1. Шемшурина А. И., Шемшурин 
А. А.

Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
светской этики

4
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7. Искусство (Предметная область)
1.1.1.7.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.1.6.1.3.1. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 
1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25247 

1.1.1.6.1.3.2. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 2
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25248 

1.1.1.6.1.3.3. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 3
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25246 

1.1.1.6.1.3.4. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 4
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25249 

1.1.1.6.1.7.1.

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.7.2. Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 

2 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/914
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
http://catalog.prosv.ru/item/25249
http://catalog.prosv.ru/item/25246
http://catalog.prosv.ru/item/25248
http://catalog.prosv.ru/item/25247
https://knigozakaz.ru/catalog/29335
https://knigozakaz.ru/catalog/29335
https://knigozakaz.ru/catalog/29335
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/870
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/868
https://fpu.edu.ru/textbook/869
https://fpu.edu.ru/textbook/868


нарушениями)

1.1.1.6.1.7.3.

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.7.4.

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.2. Музыка (учебный предмет)

1.1.1.6.2.2.1. 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/24074 

1.1.1.6.2.2.2. 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка
2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/24071 

1.1.1.6.2.2.3.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка
3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/24072 

1.1.1.6.2.2.4. 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка
4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/24073 

1.1.1.8. Технология (Предметная область)
1.1.1.8.1. Технология (Учебный предмет) (с 1сентября 2024г. Труд (технология)

1.1.1.8.1.1.1.

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология
1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.2.
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология

2
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.1.8.3.
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология
3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» https://catalog.prosv.ru/item/22395 

1.1.1.7.1.8.4. 
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др.

Технология
4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
https://catalog.prosv.ru/item/22396 

1.1.1.7.1.12.1.

Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

1

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.1.12.2. Кузнецова Л.А.
Технология. Ручной труд (для 

2 Акционерное общество
«Издательство

https://fpu.edu.ru/textbook/987
https://fpu.edu.ru/textbook/987
https://fpu.edu.ru/textbook/986
https://fpu.edu.ru/textbook/986
https://fpu.edu.ru/textbook/986
https://fpu.edu.ru/textbook/986
https://fpu.edu.ru/textbook/986
https://catalog.prosv.ru/item/22396
https://catalog.prosv.ru/item/22395
https://catalog.prosv.ru/item/22395
http://catalog.prosv.ru/item/24073
http://catalog.prosv.ru/item/24072
http://catalog.prosv.ru/item/24071
http://catalog.prosv.ru/item/24071
http://catalog.prosv.ru/item/24074
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/916
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/913
https://fpu.edu.ru/textbook/915
https://fpu.edu.ru/textbook/913


обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

«Просвещение»

1.1.1.7.1.12.3.

Кузнецова Л.А.
Технология. Ручной труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.7.1.12.4.

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С.
Технология. Ручной труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.1.9. Физическая культура (Предметная область)
1.1.1.9.1. Физическая культура (Учебный предмет)

1.1.1.8.1.4.1. 
Матвеев А.П. Физическая культура 

1
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/22979 

1.1.1.8.1.4.2. 
Матвеев А.П. Физическая культура 

2
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/22980 

1.1.1.8.1.4.3. 
Матвеев А.П. Физическая культура 

3
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/26500 

1.1.1.8.1.4.4. 
Матвеев А.П. Физическая культура 

4
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/22994 

Учебные курсы, обеспечивающие образовательные потребности обучающихся, курсы по выбору
Занимательная математика
Кочурова Е.Э./ под редакцией 
Н.Ф.Виноградовой./ 
Сухин И.Г. 
Лавриненко Т.А.

«Нестандартные задачи по 
математике 1-4классы»

2- 4
 «ВАКО»

Экологические иследования

Юдина И.Г.
Природоведение. 
Нестандартные уроки и 
творческие задания 1-4 классы

2- 4 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-ГРАФ»

Корнева Т. А., Корнев О. А. Проектная мастерская. 2 класс. 
Учебное пособие 2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/22994
http://catalog.prosv.ru/item/22994
http://catalog.prosv.ru/item/26500
http://catalog.prosv.ru/item/22980
http://catalog.prosv.ru/item/22980
http://catalog.prosv.ru/item/22979
https://fpu.edu.ru/textbook/989
https://fpu.edu.ru/textbook/989
https://fpu.edu.ru/textbook/987
https://fpu.edu.ru/textbook/988


Школа оптимального чтения
Галактионова Т.Г., Назаровская 
Я.Г. и др.

«Учимся успешному чтению. 
Портфель читателя» 2- 4

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

Ульяхина Л. Г. Смысловое чтение. Читаю, 
понимаю, узнаю. 2 класс 2

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

Фомин О.В. Смысловое чтение. Читаю, 
понимаю, узнаю. 3 класс 3

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
            1.1.2. Основное общее образование
1.1.2.1. Русский язык и литература (предметная область)
1.1.2.1.1. Русский язык (учебный предмет)

1.1.2.1.1.1.1
Ладыженская Т.А., Баранов М. 
Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык: 5-й класс: 
учебник: в 2 частях 5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

 1.1.2.1.1.1.2

Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык: 6-й класс: 
учебник: в 2 частях 6 Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.3

Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык

7 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.4

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык

8 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.5 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык

9 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.1.1.9.1
Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г.

Русский язык (для обучающихся
с интеллектуальными 
нарушениями)

5
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.9.2
Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г.

Русский язык (для обучающихся
с интеллектуальными 
нарушениями)

6
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.9.3
Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г.

Русский язык (для обучающихся
с интеллектуальными 
нарушениями)

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.9.4 Якубовская Э.В., Галунчикова Русский язык (для обучающихся 8 Акционерное общество

https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1052
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1051
https://fpu.edu.ru/textbook/1050
https://fpu.edu.ru/textbook/1050
https://fpu.edu.ru/textbook/1050
https://fpu.edu.ru/textbook/1050
https://fpu.edu.ru/textbook/1050
https://fpu.edu.ru/textbook/1050
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/1025
https://fpu.edu.ru/textbook/3409
https://fpu.edu.ru/textbook/3409
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3409
https://fpu.edu.ru/textbook/3409
https://fpu.edu.ru/textbook/3409
https://fpu.edu.ru/textbook/3409
https://fpu.edu.ru/textbook/3409
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408
https://fpu.edu.ru/textbook/3408


Н.Г. с интеллектуальными 
нарушениями)

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.9.5
Якубовская Э.В., Галунчикова 
Н.Г.

Русский язык (для обучающихся
с интеллектуальными 
нарушениями)

9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2. Литература (учебный предмет)

1.1.2.1.2.1.1
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература: 5-й класс: учебник: 
в 2 частях 5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.2
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и другие; под 
ред. Коровиной В.Я.

Литература: 6-й класс: учебник: 
в 2 частях 6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.3
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 частях)
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.4
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. Литература (в 2 частях) 8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.5.
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и др.; под ред. 
Коровиной В.Я.

Литература (в 2 частях) 9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.8.1
Малышева З.Ф. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

5
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.8.2
Бгажнокова И.М., Погостина 
Е.С.

Чтение (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

6
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.8.3
Аксёнова А.К. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.8.4
Малышева З.Ф. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.8.5
Аксёнова А. К., Шишкова М.И. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3. Иностранные языки (предметная область)
1.1.2.3.1. Иностранный язык (учебный предмет)

https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1094
https://fpu.edu.ru/textbook/1094
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1093
https://fpu.edu.ru/textbook/1093
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1092
https://fpu.edu.ru/textbook/1092
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1091
https://fpu.edu.ru/textbook/1091
https://fpu.edu.ru/textbook/1091
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1090
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3414
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/3413
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1054
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053
https://fpu.edu.ru/textbook/1053


Английский язык       

1.1.2.3.1.1.1
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык 
5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.2.
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык 
6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.2.1.4.3
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык 
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/25394 

1.1.2.2.1.4.4
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. Английский язык 8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25397 

1.1.2.2.1.4.5
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык 
9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25413 

Немецкий язык

1.1.2.2.2.1.4
Бим И.Л., Садомова Л.В., 
Крылова Ж.Я. и др. 

Немецкий язык
8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25556 

1.1.2.2.2.1.5
Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык

9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/25558 

1.1.2.4. Математика и информатика (предметная область)
1.1.2.4.1. Математика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.1.1
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др.

Математика: 5-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.2.
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др.

Математика: 6-й класс: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях 6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.3
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А.

Математика. Алгебра: 7-й класс:
базовый уровень: учебник 7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.4.
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А.

Алгебра
8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.2.3.3
Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., 
Фёдорова Н.Е. и др.

Алгебра
9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/25107

1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Математика. Геометрия. 7-9 7-9 Акционерное общество

http://catalog.prosv.ru/item/25107
http://catalog.prosv.ru/item/25107
https://fpu.edu.ru/textbook/1329
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3464
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
https://fpu.edu.ru/textbook/3463
http://catalog.prosv.ru/item/25558
http://catalog.prosv.ru/item/25558
https://fpu.edu.ru/textbook/1149
http://catalog.prosv.ru/item/25556
https://fpu.edu.ru/textbook/1148
http://catalog.prosv.ru/item/25413
https://fpu.edu.ru/textbook/1114
http://catalog.prosv.ru/item/25397
https://fpu.edu.ru/textbook/1113
http://catalog.prosv.ru/item/25394
http://catalog.prosv.ru/item/25394
https://fpu.edu.ru/textbook/1112


Кадомцев С.Б. и др. класс. Базовый уровень. «Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.3.1

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 
под ред. Ященко И.В.

Математика. Вероятность и 
статистика: 7-9-е классы: 
базовый уровень: учебник: в 2 
частях

7–9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.2.5.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие

Алгебра (углублённый уровень) 
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/5886 

1.1.2.4.2.5.2
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие

Алгебра (углублённый уровень) 
8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/5887 

1.1.2.4.2.5.3
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие

Алгебра (углублённый уровень) 
9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/5888 

1.1.2.4.3.1.1
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Математика.Геометрия: 7-9-е 
классы: базовый уровень: 
учебник

7 - 9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25070 

1.1.2.4.1.9.1
Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика (для обучающихся с

интеллектуальными 
нарушениями)

5
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.9.2 Капустина Г.М., Перова М.Н.
Математика (для обучающихся с
интеллектуальными 
нарушениями)

6 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.1.9.3 Алышева Т.В.
Математика (для обучающихся с
интеллектуальными 
нарушениями)

7 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.1.9.4 Эк В.В.
Математика (для обучающихся с
интеллектуальными 
нарушениями)

8 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.1.9.5 Антропов А.П., Ходот А.Ю., 
Ходот Т.Г.

Математика (для обучающихся с
интеллектуальными 
нарушениями)

9 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
1.1.2.4.2. Информатика (учебный 

предмет)

1.1.2.4.2.1.1.
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.2
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика

8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 ООО «БИНОМ.

http://lbz.ru/books/576/7400/
https://fpu.edu.ru/textbook/1382
https://fpu.edu.ru/textbook/1382
https://fpu.edu.ru/textbook/1319
https://fpu.edu.ru/textbook/1319
https://fpu.edu.ru/textbook/1319
https://fpu.edu.ru/textbook/1319
https://fpu.edu.ru/textbook/1319
https://fpu.edu.ru/textbook/1319
https://fpu.edu.ru/textbook/1318
https://fpu.edu.ru/textbook/1318
https://fpu.edu.ru/textbook/1318
https://fpu.edu.ru/textbook/1318
https://fpu.edu.ru/textbook/1318
https://fpu.edu.ru/textbook/1317
https://fpu.edu.ru/textbook/1317
https://fpu.edu.ru/textbook/1317
https://fpu.edu.ru/textbook/1317
https://fpu.edu.ru/textbook/1317
https://fpu.edu.ru/textbook/1316
https://fpu.edu.ru/textbook/1316
https://fpu.edu.ru/textbook/1316
https://fpu.edu.ru/textbook/1316
https://fpu.edu.ru/textbook/1316
https://fpu.edu.ru/textbook/1315
https://fpu.edu.ru/textbook/1315
https://fpu.edu.ru/textbook/1315
https://fpu.edu.ru/textbook/1315
https://fpu.edu.ru/textbook/1315
http://catalog.prosv.ru/item/25070
https://fpu.edu.ru/textbook/1360
http://catalog.prosv.ru/item/5888
http://catalog.prosv.ru/item/5888
https://fpu.edu.ru/textbook/1335
https://fpu.edu.ru/textbook/1335
https://fpu.edu.ru/textbook/1335
http://catalog.prosv.ru/item/5887
http://catalog.prosv.ru/item/5887
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
http://catalog.prosv.ru/item/5886
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
https://fpu.edu.ru/textbook/1334
https://fpu.edu.ru/textbook/1333
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400
https://fpu.edu.ru/textbook/4400


Лаборатория знаний»; АО
«Издательство
Просвещение»

http://lbz.ru/books/576/7400/ 

1.1.2.5. Общественно-научные предметы (предметная область)
1.1.2.5.1. История России (учебный предмет)

1.1.2.3.1.1.1
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и др./ Под ред. 
Торкунова А.В.

История России (в 2 частях)
6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/24953 http://
catalog.prosv.ru/item/24969 

1.1.2.3.1.1.2
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./ Под ред. 
Торкунова А.В.

История России (в 2 частях)
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/24954 http://
catalog.prosv.ru/item/24970 

1.1.2.3.1.1.3
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./ Под ред. 
Торкунова А.В.

История России (в 2 частях)
8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/24955 http://
catalog.prosv.ru/item/24973 

1.1.2.3.1.1.4
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и др./ Под 
ред. Торкунова А.В.

История России (в 2 частях)
9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/24956 http://
catalog.prosv.ru/item/24971 

1.1.2.5.1. Всеобщая история (учебный предмет)

1.1.2.5.1.3.1.

Саплина Е.В., Немировский 
А.А., Соломатина Е.И., Тырин 
С.В.; под общ. ред. Мединского 
В.Р.

Всеобщая история. История 
Древнего мира 5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.1.3.2
Абрамов А.В., Рогожкин В.А., 
Тырин С.В.; под общ. ред. 
Мединского В.Р.

Всеобщая история. История 
Средних веков 6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.1.7.2.
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. История 
Нового времени 7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/6932 

1.1.2.5.1.7.3.
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 
Искендерова А.А 

Всеобщая история. История 
Нового времени 8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/6929 

1.1.2.5.1.7.4.
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 
Нового времени 9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/6922 

1.1.2.3.1.5.1

Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В.

Мир истории (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) 6 Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.5.2

Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В.

История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/1237
https://fpu.edu.ru/textbook/1237
https://fpu.edu.ru/textbook/1237
https://fpu.edu.ru/textbook/1237
https://fpu.edu.ru/textbook/1237
https://fpu.edu.ru/textbook/1237
https://fpu.edu.ru/textbook/1236
https://fpu.edu.ru/textbook/1236
https://fpu.edu.ru/textbook/1236
https://fpu.edu.ru/textbook/1236
https://fpu.edu.ru/textbook/1236
https://fpu.edu.ru/textbook/1236
http://catalog.prosv.ru/item/6922
http://catalog.prosv.ru/item/6929
http://catalog.prosv.ru/item/6932
http://catalog.prosv.ru/item/24971
http://catalog.prosv.ru/item/24971
http://catalog.prosv.ru/item/24956
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
http://catalog.prosv.ru/item/24973
http://catalog.prosv.ru/item/24973
http://catalog.prosv.ru/item/24955
https://fpu.edu.ru/textbook/1222
http://catalog.prosv.ru/item/24970
http://catalog.prosv.ru/item/24970
http://catalog.prosv.ru/item/24954
https://fpu.edu.ru/textbook/1221
http://catalog.prosv.ru/item/24969
http://catalog.prosv.ru/item/24969
http://catalog.prosv.ru/item/24953
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
http://lbz.ru/books/576/7400/
https://fpu.edu.ru/textbook/1382
https://fpu.edu.ru/textbook/1382


1.1.2.3.1.5.3

Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В.

История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.3.1.5.4

Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В., Карелина И.В.

История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.2 Обществознание (учебный предмет)

1.1.2.5.2.1.1.
Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. 
Л., Иванова Л. Ф. и др.

Обществознание
6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.2.
Боголюбов Л. Н., Лазебникова 
А. Ю., Половникова А. В. и др.

Обществознание
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.3.3.1.3
Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Городецкая Н.И. и др.

Обществознание
8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25009 

1.1.2.3.3.1.4
Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И. и др.

Обществознание
9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25010 

1.1.2.5.3. География (учебный предмет)

1.1.2.5.3.1.1
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др.

География : 5-6-е классы
5-6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.3.3.2
Коринская В.А., Душина И.В., 
Щенев В.А.

География
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.3.3.3 Сухов В.П., Низовцев В.А., 
Алексеев А.И., Николина В.В.

География 8 «Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.3.3.4. Алексеев А.И., Низовцев В.А., 
Николина В.В.

География 9 «Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.4.4.1
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

6
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.4.4.2
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.4.4.3
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.4.4.4 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с 9 Акционерное общество

https://fpu.edu.ru/textbook/1295
https://fpu.edu.ru/textbook/1295
https://fpu.edu.ru/textbook/1295
https://fpu.edu.ru/textbook/1294
https://fpu.edu.ru/textbook/1294
https://fpu.edu.ru/textbook/1294
https://fpu.edu.ru/textbook/1294
https://fpu.edu.ru/textbook/1294
https://fpu.edu.ru/textbook/1293
https://fpu.edu.ru/textbook/1293
https://fpu.edu.ru/textbook/1293
https://fpu.edu.ru/textbook/1293
https://fpu.edu.ru/textbook/1293
https://fpu.edu.ru/textbook/1292
https://fpu.edu.ru/textbook/1292
https://fpu.edu.ru/textbook/1292
https://fpu.edu.ru/textbook/1292
https://fpu.edu.ru/textbook/1292
https://fpu.edu.ru/textbook/476
https://fpu.edu.ru/textbook/476
https://fpu.edu.ru/textbook/477
https://fpu.edu.ru/textbook/477
https://fpu.edu.ru/textbook/476
https://fpu.edu.ru/textbook/476
https://fpu.edu.ru/textbook/476
https://fpu.edu.ru/textbook/476
https://fpu.edu.ru/textbook/476
https://fpu.edu.ru/textbook/475
https://fpu.edu.ru/textbook/475
https://fpu.edu.ru/textbook/475
http://catalog.prosv.ru/item/25010
https://fpu.edu.ru/textbook/1258
http://catalog.prosv.ru/item/25009
https://fpu.edu.ru/textbook/1257
https://fpu.edu.ru/textbook/1239
https://fpu.edu.ru/textbook/1239
https://fpu.edu.ru/textbook/1239
https://fpu.edu.ru/textbook/1239
https://fpu.edu.ru/textbook/1239
https://fpu.edu.ru/textbook/1239
https://fpu.edu.ru/textbook/1238
https://fpu.edu.ru/textbook/1238
https://fpu.edu.ru/textbook/1238
https://fpu.edu.ru/textbook/1238
https://fpu.edu.ru/textbook/1238
https://fpu.edu.ru/textbook/1238


интеллектуальными 
нарушениями)

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6. Естественно-научные предметы (предметная область)
1.1.2.6.1. Физика (учебный предмет)

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И. М., Иванов А. И.
Физика: 7-й класс: базовый 
уровень: учебник 7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.2
Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика

8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.3.
Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И. и др.

Физика
9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.1.6.1
Кабардин О.Ф. Физика

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.6.2
Кабардин О.Ф. Физика 

8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.6.3
Кабардин О.Ф. Физика 

9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.2. Химия (учебный предмет)

1.1.2.6.3.4.1
Кузнецова Н.Е., Титова И.М., 
Гара Н.Н.

Химия
8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.6.3.4.2
Кузнецова Н.Е., Титова И.М., 
Гара Н.Н.

Химия
9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
1.1.2.6.3. Биология(учебный предмет)

1.1.2.6.3.1.1.
Пасечник В. В., Суматохин С. 
В., Гапонюк З.Г. и др./ Под ред 
Пасечника В. В.

Биология
5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.6.3.1.2.
Пасечник В. В., Суматохин С. 
В., Гапонюк З.Г. и др./ Под 
редакцией Пасечника В. В.

Биология
6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.6.3.1.3.
Пасечник В. В., Суматохин С. 
В., Гапонюк З.Г. и др./ Под 
редакцией Пасечника В. В.

биология
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.6.3.1.4.
Пасечник В. В., Суматохин С. 
В., Гапонюк З.Г./ Под редакцией
Пасечника В. В.

Биология
8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/1421
https://fpu.edu.ru/textbook/1468
https://fpu.edu.ru/textbook/1468
https://fpu.edu.ru/textbook/1468
https://fpu.edu.ru/textbook/1409
https://fpu.edu.ru/textbook/1408
https://fpu.edu.ru/textbook/1407
https://fpu.edu.ru/textbook/525
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/3489
https://fpu.edu.ru/textbook/1295
https://fpu.edu.ru/textbook/1295


1.1.2.6.3.1.5.
 Пасечник В.В., Каменский А.А.,
Швецов Г.Г. и др./ Под ред. 
Пасечника В.В.

Биология 9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.4.1.1

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.4.1.2

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.2.10.1

Клепинина З.А. Биология. Растения. Бактерии. 
Грибы (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.10.2

Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Животные (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.10.3

Соломина Е.Н., Шевырёва Т.В. Биология. Человек (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8. Искусcтво (предметная область)
1.1.2.8.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.2.6.1.2.1

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и др./Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное искусство 5
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.1.2.2

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и др./Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное искусство 6
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.1.2.3.

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и др./Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное искусство 7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25279 

1.1.2.6.1.2.4.
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и др./Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное искусство 8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25280 

1.1.2.8.2. Музыка (учебный предмет)

 1.1.2.6.2.1.1.
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка

5
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.2.1.2. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Акционерное общество

http://catalog.prosv.ru/item/25280
http://catalog.prosv.ru/item/25279
https://fpu.edu.ru/textbook/1479
https://fpu.edu.ru/textbook/1478
https://fpu.edu.ru/textbook/1461
https://fpu.edu.ru/textbook/1461
https://fpu.edu.ru/textbook/1461
https://fpu.edu.ru/textbook/1461
https://fpu.edu.ru/textbook/1461
https://fpu.edu.ru/textbook/1460
https://fpu.edu.ru/textbook/1460
https://fpu.edu.ru/textbook/1460
https://fpu.edu.ru/textbook/1460
https://fpu.edu.ru/textbook/1460
https://fpu.edu.ru/textbook/1459
https://fpu.edu.ru/textbook/1459
https://fpu.edu.ru/textbook/1459
https://fpu.edu.ru/textbook/1459
https://fpu.edu.ru/textbook/1459
https://fpu.edu.ru/textbook/1473
https://fpu.edu.ru/textbook/1473
https://fpu.edu.ru/textbook/1473
https://fpu.edu.ru/textbook/1473
https://fpu.edu.ru/textbook/1473
https://fpu.edu.ru/textbook/1472
https://fpu.edu.ru/textbook/1472
https://fpu.edu.ru/textbook/1472
https://fpu.edu.ru/textbook/1472
https://fpu.edu.ru/textbook/1472


«Издательство
«Просвещение»

 1.1.2.6.2.1.3.
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/23551 

 1.1.2.6.2.1.4.
Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 

8
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/23551 

1.1.2.9. Технология (предметная область)
1.1.2.9.1. Технология (учебный предмет) (с 1сентября 2024г. – Труд (технология)

1.1.2.9.1.1.1.

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. Технология 5 Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.2.
 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др.

Технология
6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.3
Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др.

Технология
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.4.
Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. Технология 8–9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.7.1.5.1

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

5

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.7.1.5.2

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

6

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.7.1.5.3

Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.7.1.5.4

Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

8

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.2.7.1.5.5 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 

9 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/1518
https://fpu.edu.ru/textbook/1518
https://fpu.edu.ru/textbook/1518
https://fpu.edu.ru/textbook/1518
https://fpu.edu.ru/textbook/1517
https://fpu.edu.ru/textbook/1517
https://fpu.edu.ru/textbook/1517
https://fpu.edu.ru/textbook/1517
https://fpu.edu.ru/textbook/1517
https://fpu.edu.ru/textbook/1516
https://fpu.edu.ru/textbook/1516
https://fpu.edu.ru/textbook/1516
https://fpu.edu.ru/textbook/1516
https://fpu.edu.ru/textbook/1516
https://fpu.edu.ru/textbook/1515
https://fpu.edu.ru/textbook/1515
https://fpu.edu.ru/textbook/1515
https://fpu.edu.ru/textbook/1515
https://fpu.edu.ru/textbook/1515
https://fpu.edu.ru/textbook/1514
https://fpu.edu.ru/textbook/1514
https://fpu.edu.ru/textbook/1514
https://fpu.edu.ru/textbook/1514
https://fpu.edu.ru/textbook/1514
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
http://catalog.prosv.ru/item/23551
http://catalog.prosv.ru/item/23551


нарушениями)

1.1.2.10. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)(с1сентября 2024г. – Физическая культура(предметная область) и 
Основы безопасности и защиты Родины (предметная область)

1.1.2.10.1. Физическая культура (учебный предмет)

1.1.2.8.1.2.1.
Матвеев А.П. Физическая культура

5
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25313 

1.1.2.8.1.2.2
Матвеев А.П. Физическая культура

6 - 7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/26494 

1.1.2.8.1.1.2
Лях В.И. Физическая культура

8 - 9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25309 

1.1.2.10.2. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) (с 1 сентября 2024г. – Основы безопасности и защиты Родины)

2.1.2.7.1.1.2.

Виноградова Н.Ф., Смирнов 
Д.В., Сидоренко Л.В. и другие

Основы безопасности 
жизнедеятельности 8–9

 Акционерное общество
«Издательство
Просвещение»

Общество с ограниченной ответственностью 
«Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ»; 
Акционерное общество «Издательство 
Просвещение»

2.1.2.2. Основы духовно-нравственной культуры народов России (предметная область)

2.1.2.2.1.3.1

Сахаров А.Н., Кочегаров К.А., 
Мухаметшин Р.М., под 
редакцией Сахарова А.Н.

Основы духовно-нравственной 
культуры народов России. 
Основы религиозных культур 
народов России

5 ООО «Русское слово-
учебник»

2.1.2.2.1.3.2 Студеникин М.Т. 
Основы духовно-нравственной 
культуры народов России. 
Основы светской этики 

5 ООО «Русское слово-
учебник»

2.1.2.2.1.3.3
Метлик И.В., Потаповская О.М. Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. 
Православная культура

5 ООО «Русское слово-
учебник»

Учебные курсы, обеспечивающие образовательные потребности обучающихся, курсы по выбору
2.1.2. Математика и информатика(предметная область)
2.1.2.3. Информатика (учебный предмет)

2.1.2.3.2.1.1

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 

5

ООО «БИНОМ.
Лаборатория знаний»; АО

«Издательство
Просвещение»

http://lbz.ru/books/576/7396/ 

2.1.2.3.2.1.2

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 

6

ООО «БИНОМ.
Лаборатория знаний»; АО

«Издательство
Просвещение»

http://lbz.ru/books/576/7397/ 

http://lbz.ru/books/576/7397/
https://fpu.edu.ru/textbook/2132
https://fpu.edu.ru/textbook/2132
https://fpu.edu.ru/textbook/2132
https://fpu.edu.ru/textbook/2132
http://lbz.ru/books/576/7396/
https://fpu.edu.ru/textbook/2131
https://fpu.edu.ru/textbook/2131
https://fpu.edu.ru/textbook/2131
https://fpu.edu.ru/textbook/2131
https://fpu.edu.ru/textbook/2125
https://fpu.edu.ru/textbook/2125
https://fpu.edu.ru/textbook/2125
https://fpu.edu.ru/textbook/2125
https://fpu.edu.ru/textbook/2124
https://fpu.edu.ru/textbook/2124
https://fpu.edu.ru/textbook/2124
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2123
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
http://catalog.prosv.ru/item/25309
https://fpu.edu.ru/textbook/1525
http://catalog.prosv.ru/item/26494
http://catalog.prosv.ru/item/25313
https://fpu.edu.ru/textbook/1518


Функциональная грамотность
Фёдоров В. В., Гончарук С. Ю., 
Баканова М. А., Жигалов А. Ю., 
Стрейкмане Э. Р.

Русский язык. Сборник задач по 
формированию читательской 
грамотности. 5-8 классы 5-8

АО «Издательство
«Просвещение» 

Гончарук С.Ю., Фёдоров В.В. Сборник задач по 
формированию читательской 
грамотности 8-11 классы 8-11

АО «Издательство
«Просвещение»

Ковалёва Г.С., Рослова Л.О., 
Рыдзе О.А. и др. Под ред. 
Ковалёвой Г.С., Рословой Л.О.

Математическая грамотность. 
Сборник эталонных заданий. 
Выпуск 2. Часть 1,2 5-9

АО «Издательство
«Просвещение» 

Сергеева Т.Ф. Функциональная грамотность. 
Тренажёр. Математика на 
каждый день. 6-8 классы. 6-8

АО «Издательство
«Просвещение» 

Ляпцев А.В., Абдулаева О.А. / 
Под ред. Алексашиной И.Ю.

Естественно-научная 
грамотность. Физические 
системы. Тренажер. 7-9 классы 7-9

АО «Издательство
«Просвещение» 

Математика для сообразительных
Шарыгин И.Ф., Шевкин А.В. Задачи на смекалку 5-6 АО «Издательство

«Просвещение» 
Открытие мира геометрии

2.1.2.3.1.3.1
Шарыгин И.Ф., Ерганжиева Л.Н. Математика. Наглядная 

геометрия 5-6
ООО «ДРОФА»; АО

«Издательство
Просвещение»

2.1.2.3.1.2.2
Ходот Т.Г., Ходот А.Ю. Математика. Наглядная 

геометрия 6
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

Физика в 5 классе

2.1.2.4.1.2.1 Гуревич А.Е., Исаев Д.А., 
Понтак Л.С.

Введение в естественно-научные
предметы. Естествознание. 
Физика. Химия. 5–6

ООО «ДРОФА»; АО
«Издательство
Просвещение»

Физика.Химия

2.1.2.4.1.2.1 Гуревич А.Е., Исаев Д.А., 
Понтак Л.С.

Введение в естественно-научные
предметы. Естествознание. 
Физика. Химия. 5 -6

ООО «ДРОФА»; АО
«Издательство
Просвещение»

Физика и природа

https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2129
https://fpu.edu.ru/textbook/2129
https://fpu.edu.ru/textbook/2129
https://fpu.edu.ru/textbook/2129
https://fpu.edu.ru/textbook/2130
https://fpu.edu.ru/textbook/2130
https://fpu.edu.ru/textbook/2130
https://fpu.edu.ru/textbook/2130
https://fpu.edu.ru/textbook/2130
https://fpu.edu.ru/textbook/2130
https://fpu.edu.ru/textbook/2130


2.1.2.4.1.2.1 Гуревич А.Е., Исаев Д.А., 
Понтак Л.С.

Введение в естественно-научные
предметы. Естествознание. 
Физика. Химия. 5 -6

ООО «ДРОФА»; АО
«Издательство
Просвещение»

Основы экологии
Сухоруков Л.Н., Кучменко В.С. Биология., Живой организм  5-6 

классы 5-6
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

Мир растений

2.1.2.4.1.5.1

Былова A.M., Шорина Н.И.; под 
редакцией Черновой Н.М. Экология растений

6

Общество с ограниченной
ответственностью

«Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»;

Акционерное общество
«Издательство
Просвещение»

Мир животных

2.1.2.4.1.5.2

Бабенко В.Г., Богомолов Д.В., 
Шаталова С.П., Шубин А.О.; 
под редакцией Бабенко В.Г.

Экология животных

7

Общество с ограниченной
ответственностью

«Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»;

Акционерное общество
«Издательство
Просвещение»

Экология человека

2.1.2.4.1.5.3

Федорова М.З., Кучменко B.C., 
Воронина Г.А.

Экология человека: культура 
здоровья

8

Общество с ограниченной
ответственностью

«Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»;

Акционерное общество
«Издательство
Просвещение»

Экология

2.1.2.4.1.5.4

Швец И.М., Добротина Н.А. Биосфера и человечество

9

Общество с ограниченной
ответственностью

«Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»;

Акционерное общество
«Издательство
Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/2142
https://fpu.edu.ru/textbook/2142
https://fpu.edu.ru/textbook/2142
https://fpu.edu.ru/textbook/2142
https://fpu.edu.ru/textbook/2142
https://fpu.edu.ru/textbook/2142
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2141
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2140
https://fpu.edu.ru/textbook/2139
https://fpu.edu.ru/textbook/2139
https://fpu.edu.ru/textbook/2139
https://fpu.edu.ru/textbook/2139
https://fpu.edu.ru/textbook/2139
https://fpu.edu.ru/textbook/2139
https://fpu.edu.ru/textbook/2139
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136
https://fpu.edu.ru/textbook/2136


Химия вокруг нас

2.1.2.4.2.1.1
Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Ахлебинин А.К.

Химия. Вводный курс
7

ООО «ДРОФА»; АО
«Издательство
Просвещение»

Мир занимательной физики

1.1.2.5.1.6.1
Кабардин О.Ф. Физика

7
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

Дробные числа. Пропорции. Измерение площадей и объёмов
Ткачева М.В.,Фёдорова Н.Е., 
Шабунин М.И.

Алгебра
7

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
Элементы алгебры и теории чисел

Макарычев Ю.Н., Миндюк  Н.Г
«Элементы статистики и теории 
вероятностей. Алгебра 7-
9классы»

8-9
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

Макарычев Ю.Н., Миндюк  Н.Г
Алгебра. Дидактические 
материалы 8класс пособие для 
школ с углубленным изучением 
отдельных предметов

8-9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

Мир профессии
Ларнер П.С., Михальченко 
Г.Ф.,Чистякова С.Н.

Твоя профессиональная карьера 
8-9класс 8-9

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
Основы химического эксперимента
Штремплер Г.И. Тесты,вопросы и ответы по 

химии 8-11
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

Зыкова Е.В. Проверочные и контрольные 
работы 8-9 ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний»
Я умею

1.1.2.7.1.10.1
Копосов Д.Г. Технология. Робототехника

5-6
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.3. Среднее общее образование(уровень образования)
1.1.3.1. Русский язык и литература (предметная область)
1.1.3.1.1. Русский язык  (учебный предмет)

1.1.3.1.1.3.1

Львова С.И., Львов В.В. Русский язык

10 Общество с ограниченной
ответственностью «ИОЦ

Мнемозина»

https://fpu.edu.ru/textbook/1536
https://fpu.edu.ru/textbook/1536
https://fpu.edu.ru/textbook/1536
https://fpu.edu.ru/textbook/1536
https://fpu.edu.ru/textbook/1536
https://fpu.edu.ru/textbook/1536
https://fpu.edu.ru/textbook/333
https://fpu.edu.ru/textbook/333
https://fpu.edu.ru/textbook/1407
https://fpu.edu.ru/textbook/1407
https://fpu.edu.ru/textbook/1407
https://fpu.edu.ru/textbook/2143
https://fpu.edu.ru/textbook/2143
https://fpu.edu.ru/textbook/2143
https://fpu.edu.ru/textbook/2143
https://fpu.edu.ru/textbook/2143
https://fpu.edu.ru/textbook/2143
https://fpu.edu.ru/textbook/2143


1.1.3.1.1.3.2
Львова С.И., Львов В.В. Русский язык

11
Общество с ограниченной
ответственностью «ИОЦ

Мнемозина»
1.1.3.1.2. Литература (учебный предмет)

1.1.3.1.2.3.1
Лебедев Ю.В. Литература (в 2 частях)

10
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/24865 http://
catalog.prosv.ru/item/24866

1.1.3.1.2.2.2
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,
Чалмаев В.А. и другие; под 
редакцией Журавлева В.П.

Литература (в 2 частях)
11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
1.1.3.3. Иностранный язык (предметная область)
1.1.3.3.1. Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет)

1.1.3.3.1.1.1

Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др.

Английский язык (базовый 
уровень) 10

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25393 

1.1.3.3.1.1.2
Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др.

Английский язык (базовый 
уровень) 11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25405 

1.1.3.3.2.
Немецкий язык(учебный 
предмет)

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

1.1.3.3.2.1.1
Радченко О.А. , Лытаева М.А., 
Гутброд О.В.

Немецкий язык (базовый и 
углублённый уровни) 10

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25582 

1.1.3.3.2.1.2
Радченко О.А. , Лытаева М.А., 
Гутброд О.В.

Немецкий язык (базовый 
уровень) 11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/14253 

1.1.3.4. Математика и информатика (предметная область)
1.1.3.4.1. Математика (базовый уровень) (учебный предмет)

1.1.3.4.1.2.1

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Геометрия (базовый 
и углубленный уровни) 

10–11 

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/4976 

1.1.3.4.1.7.1

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., 
Фёдорова Н.Е. и др. 

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа 
(базовый и углублённый 
уровни)

10 

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/25084 

1.1.3.4.1.7.2
Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., 
Фёдорова Н.Е. и др.

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 

11 Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25086 

http://catalog.prosv.ru/item/25086
https://fpu.edu.ru/textbook/1673
http://catalog.prosv.ru/item/25084
http://catalog.prosv.ru/item/25084
https://fpu.edu.ru/textbook/1672
http://catalog.prosv.ru/item/4976
https://fpu.edu.ru/textbook/1664
http://catalog.prosv.ru/item/14253
http://catalog.prosv.ru/item/25582
http://catalog.prosv.ru/item/25405
http://catalog.prosv.ru/item/25393
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
http://catalog.prosv.ru/item/24866
http://catalog.prosv.ru/item/24866
http://catalog.prosv.ru/item/24865
https://fpu.edu.ru/textbook/1550
https://fpu.edu.ru/textbook/1550
https://fpu.edu.ru/textbook/1552
https://fpu.edu.ru/textbook/1537
https://fpu.edu.ru/textbook/1537
https://fpu.edu.ru/textbook/1537
https://fpu.edu.ru/textbook/1537
https://fpu.edu.ru/textbook/1537
https://fpu.edu.ru/textbook/1537


математического анализа 
(базовый и углублённый 
уровни)

1.1.3.4.2. Информатика (базовый уровень) (учебный предмет)

1.1.3.4.2.5.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А.
Информатика (базовый и 
углублённый уровни) (в 2 
частях)

10 ООО «БИНОМ.
Лаборатория знаний» http://lbz.ru/books/742/9563/ http://lbz.ru/books/742/

9596/ 

1.1.3.4.2.5.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А.
Информатика (базовый и 
углублённый уровни) (в 2 
частях)

11 ООО «БИНОМ.
Лаборатория знаний» http://lbz.ru/books/742/9564/ http://lbz.ru/books/742/

9597/ 
1.1.3.5. Естественные науки (предметная область)
1.1.3.5.1. Физика (базовый уровень) (учебный предмет)

1.1.3.5.1.7.1

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. / Под ред. 
Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый уровень) 10
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

http://catalog.prosv.ru/item/25188 

1.1.3.5.1.7.2

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / Под ред. 
Парфентьевой Н.А..

Физика (базовый уровень) 11
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/25189 

1.1.3.5.1.12.1
Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Механика 

(углублённый уровень) 10
ООО «ДРОФА»; АО

«Издательство
Просвещение»

http://drofa-ventana.ru/expertise/umk-169 

1.1.3.5.1.12.2 Мякишев Г.Я., Синяков А.З.
Физика. Молекулярная физика. 
Термодинамика (углублённый 
уровень)

10
ООО «ДРОФА»; АО

«Издательство
Просвещение»

1.1.3.5.1.12.3
Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Электродинамика 

(углублённый уровень) 10 - 11
ООО «ДРОФА»; АО

«Издательство
Просвещение»

1.1.3.5.1.12.4 Мякишев Г.Я., Синяков А.З.
Физика. Колебания и волны. 
(углубленный уровень) 11

ООО «ДРОФА»; АО
«Издательство
Просвещение»

1.1.3.5.1.12.5 Мякишев Г.Я., Синяков А.З.
Физика. Оптика. Квантовая 
физика (углублённый уровень) 11

ООО «ДРОФА»; АО
«Издательство
Просвещение»

1.1.3.5.2.1.1
Воронцов-Вельяминов Б.А., 
Страут Е.К.

Астрономия (базовый уровень)
10-11

ООО «ДРОФА»; АО
«Издательство
Просвещение»

1.1.3.5.2. Химия (базовый уровень) (учебный предмет)

1.1.3.5.3.1.1
Габриелян О.С., Остороумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия (базовый уровень)
10

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/23541 

http://catalog.prosv.ru/item/23541
http://catalog.prosv.ru/item/23541
https://fpu.edu.ru/textbook/1754
https://fpu.edu.ru/textbook/1750
https://fpu.edu.ru/textbook/1750
https://fpu.edu.ru/textbook/1750
https://fpu.edu.ru/textbook/1750
https://fpu.edu.ru/textbook/1749
https://fpu.edu.ru/textbook/1749
https://fpu.edu.ru/textbook/1749
https://fpu.edu.ru/textbook/1749
https://fpu.edu.ru/textbook/1748
https://fpu.edu.ru/textbook/1748
https://fpu.edu.ru/textbook/1748
https://fpu.edu.ru/textbook/1748
https://fpu.edu.ru/textbook/1747
https://fpu.edu.ru/textbook/1747
https://fpu.edu.ru/textbook/1747
https://fpu.edu.ru/textbook/1747
https://fpu.edu.ru/textbook/1746
https://fpu.edu.ru/textbook/1746
https://fpu.edu.ru/textbook/1746
https://fpu.edu.ru/textbook/1746
http://drofa-ventana.ru/expertise/umk-169
https://fpu.edu.ru/textbook/1745
https://fpu.edu.ru/textbook/1745
https://fpu.edu.ru/textbook/1745
https://fpu.edu.ru/textbook/1745
http://catalog.prosv.ru/item/25189
http://catalog.prosv.ru/item/25189
http://catalog.prosv.ru/item/25188
http://lbz.ru/books/742/9597/
http://lbz.ru/books/742/9597/
http://lbz.ru/books/742/9564/
http://lbz.ru/books/742/9564/
https://fpu.edu.ru/textbook/1711
http://lbz.ru/books/742/9596/
http://lbz.ru/books/742/9596/
http://lbz.ru/books/742/9563/
http://lbz.ru/books/742/9563/
https://fpu.edu.ru/textbook/1711


1.1.3.5.3.1.2
Габриелян О.С., Остороумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия (базовый уровень)
11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/22932 

1.1.3.5.3.8.1
Пузаков С.А., Машнина Н.В., 
Попков В.А.

Химия (углублённый уровень)
10

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/26613 

1.1.3.5.3.8.2
Пузаков С.А., Машнина Н.В., 
Попков В.А.

Химия (углублённый уровень)
11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/26618 

1.1.3.5.3. Биология (базовый уровень) (учебный предмет)

1.1.3.5.4.2.1
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., 
Кузнецова Л.Н.и др./Под ред. 
Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 

Биология (базовый уровень)
10

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/24035 

1.1.3.5.4.2.2
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., 
Бородин П.М.и др./Под ред. 
Беляева Д.К.,Дымшица Г.М. 

Биология (базовый уровень)
11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/24036 

1.1.3.5.4.9.1 Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М., 
Рувинский А.О. и др./ Под ред. 
Шумного В.К., Дымшица Г.М. 

Биология (углублённый 
уровень) 10

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/24063 

1.1.3.5.4.9.2
Бородин П.М., Дымшиц Г.М., 
Саблина О.В.; под редакцией 
Шумного В.К., Дымшица Г.М.

Биология (углублённый 
уровень) 11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/24064 

1.1.3.6. Общественно-научные 
предметы (предметная область)

1.1.3.6.1 История (учебный предмет)

1.1.3.6.1.1.1.
Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1914

—1945 годы. 10 класс. Базовый 
уровень

10
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.1.1.2.
Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1945 

год — начало XXI века. 11 
класс. Базовый уровень

11
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.1.2.1. Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 
1914—1945 годы. 10 класс. 
Базовый уровень

10
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.1.2.2. Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 
1945 год — начало XXI века. 11 
класс. Базовый уровень

11
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.2. Обществознание (учебный 
предмет)

1.1.3.4.3.1.1. Боголюбов Л.Н., Лазебникова Обществознание (базовый 10 Акционерное общество http://catalog.prosv.ru/item/27369

http://catalog.prosv.ru/item/27369
http://catalog.prosv.ru/item/24064
http://catalog.prosv.ru/item/24064
https://fpu.edu.ru/textbook/1785
https://fpu.edu.ru/textbook/1785
https://fpu.edu.ru/textbook/1785
https://fpu.edu.ru/textbook/1785
http://catalog.prosv.ru/item/24063
http://catalog.prosv.ru/item/24063
https://fpu.edu.ru/textbook/1784
http://catalog.prosv.ru/item/24036
https://fpu.edu.ru/textbook/1772
http://catalog.prosv.ru/item/24035
https://fpu.edu.ru/textbook/1771
http://catalog.prosv.ru/item/26618
https://fpu.edu.ru/textbook/1768
http://catalog.prosv.ru/item/26613
https://fpu.edu.ru/textbook/1767
http://catalog.prosv.ru/item/22932
http://catalog.prosv.ru/item/22932
https://fpu.edu.ru/textbook/1754


А.Ю., Матвеев А.И. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю.

уровень) «Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.3.1.2.

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю.

Обществознание (базовый 
уровень) 11

Акционерное общество
«Издательство

«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/27370

1.1.3.6.3. География (учебный предмет)

1.1.3.3.2.3.1 Домогацких Е.М., Алексеевский
Н.И.

География (базовый уровень) (в 
2 частях) 10-11 ООО «Русское слово-

учебник»
1.1.3.7. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)(с 1сентября 2024г. – Физическая культура (предметная область) и 

Основы безопасности и защиты Родины (предметная область)
1.1.3.7.1. Физическая культура (учебный предмет)

1.1.3.6.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая культура (базовый 
уровень) 

10–11
Акционерное общество

«Издательство
«Просвещение» http://catalog.prosv.ru/item/15757 

Экология (базовый уровень) (учебный предмет)

1.1.3.7.2.3.1

Миркин Б.М., Наумова Л.Г., 
Суматохин С.В.

Экология (базовый уровень)

10–11

Общество с ограниченной
ответственностью

«Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»;

Акционерное общество
«Издательство
Просвещение»

1.1.3.7.2. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) )(с 1сентября 2024г. - Основы безопасности и защиты Родины

1.1.3.7.3.1.1

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 
жизнедеятельности (базовый 
уровень)

10–11

Общество с ограниченной
ответственностью

«Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»;

Акционерное общество
«Издательство
Просвещение»

https://fpu.edu.ru/textbook/1808
https://fpu.edu.ru/textbook/1808
https://fpu.edu.ru/textbook/1808
https://fpu.edu.ru/textbook/1808
https://fpu.edu.ru/textbook/1808
https://fpu.edu.ru/textbook/1808
https://fpu.edu.ru/textbook/1806
https://fpu.edu.ru/textbook/1806
https://fpu.edu.ru/textbook/1806
https://fpu.edu.ru/textbook/1806
https://fpu.edu.ru/textbook/1806
https://fpu.edu.ru/textbook/1806
https://fpu.edu.ru/textbook/1806
http://catalog.prosv.ru/item/15757
http://catalog.prosv.ru/item/15757
https://fpu.edu.ru/textbook/1800
https://fpu.edu.ru/textbook/1629
https://fpu.edu.ru/textbook/1629
https://fpu.edu.ru/textbook/1629
http://catalog.prosv.ru/item/27370

		2024-09-30T12:24:28+0500
	Иовик Наталья Владимировна




